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Gemeinderat der Großen Kreisstadt Winnenden
Vorsitzender des Gemeinderats ist Oberbürgermeister Hartmut Holzwarth. 

Vertreten wird er vom Ersten Bürgermeister Norbert Sailer.
Weiterer Vertreter ist Bürgermeister Jürgen Haas.

Idee: 	 Peter Friedrichsohn

Gestaltung:	 Polytype GmbH Mediengestaltung



Stadträtinnen und Stadträte der Großen Kreisstadt Winnenden
Wahl vom 9. Juni 2024 (Wahlperiode 2024 bis 2029) 

– Stand Juli 2024 –

Fraktion Freie Wähler Vereinigung (FWV)	 (0 71 95)

	 1	 Hecht-Hatzis, Ingrid	 Im Bürgle 13	 32 24	 ingrid.hecht-hatzis@gmx.de
	 2	 Ilg, Hans*	 Großheppacher Straße 13	 6 47 32	 hans@i-l-g.de
	 3	 König, Leonie	 Breuningsweiler Straße 56	 (01 76) 32 58 67 91	 leoniekoenig.winnenden@gmail.com
	 4	 Siegloch, Markus	 Albertviller Straße 51	 (01 76) 20 37 81 62	 markus.siegloch@web.de
	13	 Pfleiderer, Erich	 Heckenweg 7	 13 76 19	 erich.pfleiderer@kuechenhaus-pfleiderer.de
	14	 Häußer, Martina	 Heringshalde 1	 7 32 83	 martina.haeusser@t-online.de
	15	 Luckert, Julian	 Winnender Straße 29	 58 74 41	 julian.luckert@web.de
	16	 Sammet, Marie-Christine	 Eichendorffweg 3	 97 02 46	 mchsammet@t-online.de

Fraktion Christlich Demokratische Union (CDU)	

	 5	 Traub, Thomas*	 Uhlandstraße 4/2	 94 01 06	 thomas@traub-winnenden.de
	 6	 Luckert, Anja	 Bachstraße 2/1	 91 00 69	 anja.luckert@weingut-luckert.com
	 7	 Maurer-Bantel, Claudia	 Ostlandstraße 11	 9 06 76 86	 claudiamaurer0967@gmail.com
	17	 Fischer, Richard	 Ob der Hecke 7	 7 33 34	 rfischer43@t-online.de
	18	 Schäftlmeier, Petra	 Seehalde 71	 35 00	 petra@schaeftlmeier.de
	19	 Seitz, Lisa	 Ebniseestraße 7	 (01 73) 6 33 37 77	 lisaseitz@aol.com

Fraktion Alternative und Grüne Liste (GRÜNE/ALI)

	11	 Mohr, Christoph*	 Königsberger Ring 20	 95 73 29	 christoph.mohr@gr.winnenden.de
	12	 Oßwald-Parlow, Martin	 In der Au 12	 7 28 03	 martin@osswald.parlow-online.de
	25	 Bürkle, Laura	 Graslitzer Weg 5	 (01 76) 41 07 58 47	 laura.buerkle@gmx.net
	26	 Kiefer, Susanne	 Königsberger Ring 19	 94 10 87	 susekiefer@freenet.de

Fraktion Freie Demokratische Partei (FDP)

	 8	 Steiger, Nicole*	 Alexanderstraße 15	 (01 73) 2 02 21 37	 nicole.steiger@gr.winnenden.de
	 9	 Dr. Hägele, Jürgen	 Breitäckerweg 28	 17 99 07	 juergen.haegele@gr.winnenden.de 
	22	 Fohr, Diethard	 Königsberger Ring 24	 94 19 30	 diethardfohr50@aol.com
		
Fraktion Sozialdemokratische Partei (SPD)

	10	 Blauhorn, Anette	 Ringstraße 40	 (01 51) 52 01 71 70	 anette-blauhorn@t-online.de
	23	 Herfurth, Andreas	 Haselsteinstraße 10	 (01 71) 6 40 08 54	 herfurth.winnenden@t-online.de
	24	 Gutwinski, Mark*		  (01 72) 8 80 41 29	 mark.gutwinski@spd-winnenden.de

Gruppe Bürgerstimme Winnenden (BWin)

	20	 Fischer, Hans-Martin*	 Rosenstraße 21	 (01 71) 7 84 34 58	 hamafi@web.de
	21	 Peter Stecher	 Schönblickstraße 21	 (01 52) 03 13 94 03	 dh2sav@gmx.de
 
* Fraktionsvorsitzende bzw. Gruppensprecher
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